UBND TỈNH SƠN LA
BAN DÂN TỘC

Số:            /BDT-THHC

V/v báo cáo tình hình thực hiện

công khai dự toán ngân sách

nhà nước quý III năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Sơn La

 Thực hiện Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND

tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa

phương năm 2024; Quyết định số 2689/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND

tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết

định số 1750/QĐ-UBND ngày 23/8/2024 của UBND tỉnh Sơn La về việc thu hồi

và bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 đối với một số cơ quan đơn vị cấp

tỉnh; Quyết định 1807/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh Sơn La về

việc duyệt phân bổ dự toán chi vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu và miền núi năm 2024; Quyết định số 1813/QĐ-UBND ngày

03/9/2024 của UBND tỉnh Sơn La về việc duyệt thu hồi, bổ sung, điều chỉnh dự

toán vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2022, 2023, 2024; Quyết định 2079/QĐ-UBND ngày 05/10/2024 của UBND

tỉnh Sơn La về việc duyệt dự toán kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lương cơ

sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024, Nghị định 75/2024/NĐ-

CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Sơn La; Công văn số

698/STC-QLNS ngày 04/3/2024 của Sở Tài chính về việc chuyển nguồn ngân

sách tỉnh năm 2023 sang năm 2024; Công văn số 1470/STC-QLNS ngày

02/5/2024 của Sở Tài chính về việc điều chỉnh chuyển nguồn ngân sách năm

2023 sang năm 2024. Ban Dân tộc tỉnh báo cáo tình hình thực hiện công khai dự

toán ngân sách nhà nước đến hết quý III năm 2024, cụ thể như sau:

1. Nội dung công khai

1.1. Tổng kinh phí được giao năm 2024: 101.852,1715 triệu đồng.

a. Kinh phí chi thường xuyên năm 2024: 9.975,8425 triệu đồng, trong đó:

- Kinh phí thực hiện tự chủ: 4.709,8425 triệu đồng;

- Kinh phí không thực hiện tự chủ: 5.266 triệu đồng;

2

b. Kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 91.876,329 triệu đồng.

1.2. Tình hình thực hiện dự toán ngân sách đến hết quý III năm 2024

Kinh phí đã thực hiện đến hết quý III năm 2024: 4.913,9747 triệu đồng,

đạt 4,83 % so với tổng kinh phí được giao, trong đó:

- Kinh phí thực hiện tự chủ: 3.331,8546 triệu đồng;

- Kinh phí hoạt động không tự chủ: 457,6231 triệu đồng;

- Kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 1.124,497 triệu đồng.

2. Tình hình công khai ngân sách

Tên đơn vị

Đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng

thời

gian

Chưa

đúng

thời

gian

Ban Dân tộc

tỉnh Sơn La
x  x  x

3. Nêu những nguyên nhân tại sao chưa công khai hoặc đã công khai

nhưng chưa đúng quy định: Không có.

Trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng thuộc Ban;

- Trang TTĐT của Ban;

- Lưu: VT, TH-HC (Hải 01b).

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Thu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:07:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Thu<thunv.bdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:30:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ban Dân tộc<bdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:30:53+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ban Dân tộc<bdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:31:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ban Dân tộc<bdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!